
Wojskowy Ośrodek 
Szkolenio wo-Kon dycyjny



O środek jest usytuowany na Półwyspie Czterech Wiatrów otoczonym 
przez wody jeziora Czos. Malownicze ukształtowanie terenu, woda, lasy 
i zdrowy klimat sprzyjają wypoczynkowi.

Leżący u podnóża Góry Czterech Wiatrów (185,5 m n.p.m.) kompleks 
wypoczynkowo-sportowy ma swoją historię. W pochodzącym z lat 30. 
starym hotelu i małym domku prowadzono szkolenie szybowcowe w Pru
sach Wschodnich. Po wojnie istniała tu szkoła szybowcowa, następnie 
szkoła mechaników samolotowych, ośrodek szkolenia kajakarzy i żeglarzy 
oraz centrum kolonijne dla dzieci. Od roku 1960 funkcjonował Wojskowy 
Ośrodek Kondycyjny dla personelu latającego. W 1966 r. przyjęto obecną 
nazwę — Wojskowy Ośrodek Szkoleniowo-Kondycyjny.

Przez cały czas istnienia WOSK — przy znacznym współudziale lotników 
wojskowych — rozwija się stale baza sportowo-rekreacyjna, by stworzyć 
optymalne warunki szkolenia i wypoczynku.



Podstawową funkcją WOSK jest obsługa wojskowego personelu latają
cego przebywającego na 3-tygodniowych turnusach szkoleniowych. Nad 
psychofizyczną regeneracją organizmów lotników czuwają instruktorzy, 
kierujący procesem treningu w ramach zajęć programowych z wychowa
nia fizycznego oraz zajęć turystycznych i rekreacyjnych.

L atem  trening jest prowadzony z wykorzystaniem wielu sportów wod
nych, jak żeglarstwo, kajakarstwo, wioślarstwo, windsurfing, płetwonur
kowanie, narciarstwo wodne. Zimą lotnicy mogą uprawiać z powodze
niem narciarstwo zjazdowe i biegowe, łyżwiarstwo, saneczkarstwo czy 
żeglarstwo lodowe.

W ramach szkolenia odbywają się ponadto zajęcia z gimnastyki, gier 
zespołowych, pływania, atletyki terenowej, turystyki pieszej i rowerowej, 
skoków z wieży spadochronowej, a także ćwiczenia na lotniczych przyrzą
dach specjalnych.



Uczestnicy turnusów i Goście mogą korzystać z nowoczesnej bazy hotelo
wej oraz bogatego zaplecza rekreacyjnego. WOSK dysponuje 120 miej
scami noclegowymi w apartamentach, a także pokojach 1- i 2-osobowych, 
salą konferencyjną, biblioteką, kawiarnią oraz stołówką na 120 osób. 
W ośrodku zainstalowano telewizję kablową i sprzęt radiowo-telewizyjny. 
Gościom udostępnia się liczne obiekty sportowo-rekreacyjne: salę spor
tową, korty tenisowe, basen, wyciąg narciarski, wieżę spadochronową, 
salę bilardową, siłownię, salę tenisa stołowego, kręgielnię.

Bogaty wachlarz usług zapewnia lotnikom służba zdrowia oferując:
— gabinet lekarski z EKG,
— gabinet stomatologiczny,
— komory niskich i wysokich ciśnień,
— masaż klasyczny, sportowy i leczniczy,
— masaż wirowy,
— hydroterapię (bicze szkockie),
— aquavibron,
— saunę,
— gabinet fizykoterapii (DD, DKF, UD, solluks),
— gabinet autorelaksacji.

Wojskowy Ośrodek Szkoleniowo-Kondycyjny poleca:
— spływy kajakowe po Krutyni,
— rejsy żeglarskie „Szlakiem wielkich jezior” ,
— wycieczki turystyczne po Warmii i Mazurach,
— wycieczki na grzybobranie,
— obsługę sympozjów, narad, wycieczek zbiorowych, obozów 

sportowych (obozy dla płetwonurków), imprez okolicznościowych.

D la  wielu naszych Gości największą atrakcją jest wędkowanie w jeziorze 
Czos oraz licznych jeziorach w okolicy.

Położony poza miastem ośrodek zapewnia ciszę, czyste powietrze, bogatą 
przyrodę, piękne widoki oraz niepowtarzalny mazurski klimat.

W szystkim  odwiedzającym WOSK życzymy przyjemnego pobytu i 
pomnianych wrażeń.
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